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 vkSj  us xksok fo/kkulHkk pquko 2022 esa iqu% pquko yM+us okys fo/kk;dksa ds 

'kiFki=ksa dk fo'ys"k.k fd;k gSA iqu% pquko yM+us okys 37 esa ls 35 ¼95 Áfr’kr½ fo/kk;dksa dh laifRr esa 2 Áfr’kr ls 236 Áfr’kr dh c<+ksrjh 

ikbZ xbZ gSA 

 

 

 

 fofHkUu nyksa vkSj funZyh; ls

iqu% pquko yM+us okys 37 fo/kk;dksa dh vkSlr laifRr fo/kkulHkk pquko 2017 

esa ₹  djksM+ FkhA 

 iqu% pquko yM+us okys 37 fo/kk;dksa 

dh vkSlr laifRr fo/kkulHkk pquko 2022 esa ₹  djksM+ gSaA 

 iqu% pquko 

yM+us okys 37 fo/kk;dksa dh vkSlru laifRr esa xksok fo/kkulHkk pquko 2017 ls 

2022 rd ₹ djksM+ dh o`f) gqbZA 
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  iqu% pquko yM+us okys 37 fo/kk;dksa dh vkSlru laifRr esa dh o`f) gqbZA 
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 fuokZpu {ks= dyaxqV ls INC ds ekbdy foulsaV ykscks us viuh laifRr es lcls T+;knk ₹  dh o`f) ?kksf"kr dh gSaA ¼2017 esa ₹ 

ls c<+dj 2022 esa ₹ ½A 

 fuokZpu {ks= i.kth ls BJP ds vrkukfl;ksa eksalsjsV dh laifRr esa ₹ dh o`f) gqbZ gSaA ¼2017 esa ₹ ls c<+dj 2022 esa ₹ 
½A 

 fuokZpu {ks= QrksnkZ ls Goa Forward Party ds fot; ljnslkbZ dh laifRr esa ₹ dh o`f) gqbZ gSaA ¼2017 esa ₹ ls c<+dj 

2022 esa ₹ ½A 

 

uhps dh rkfydk esa iqu% pquko yM+us okys ’kh"kZ 5 fo/kk;dksa dh vf/kdre laifRr o`f) ¼:Ik;ksa esa½ dh lwph nh xbZ gSA 

  
  

(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

1. 
Michael 
Vincent 

Lobo 

Business Income Business Income INC BJP North Goa Calangute Calangute 
92,91,01,865   

92 Crore+ 
54,59,81,558   

54 Crore+ 
38,31,20,307   

38 Crore+ 
70% 

1,86,09,672   
1 Crore+ 

2. 
Atanasio 

Monserrate  

Rent Income,Interest 
Income Dividend 

Income, Allowance as 
MLA 

Rent Income, 
Interest Income 

Dividend Income, 
Allowance as MLA 

BJP INC North Goa Panaji 
Panaji : Bye 
Election On 
19-05-2019 

48,48,54,264   
48 Crore+ 

21,61,52,348   
21 Crore+ 

26,87,01,916   
26 Crore+ 

124% 
38,70,096   

38 Lacs+ 

3. 
Vijai 

Sardesai  

Business Business 
Goa 

Forward 
Party 

Goa Forward 
Party 

South Goa Fatorda Fatorda 
37,16,45,465   

37 Crore+ 
14,75,55,994   

14 Crore+ 
22,40,89,471   

22 Crore+ 
152% 

8,95,470   
8 Lacs+ 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=61
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=61
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=61
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=124
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=124
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=90
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=90
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(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

4. 
Jennifer 

Monserrate  

Rent Income, Interest 
Income,Dividend 

Income, Salaries and 
Allowances as MLA 

Rent Income, 
Interest 

Income,Dividend 
Income, Salaries 

and Allowances as 
MLA 

BJP INC North Goa Taleigao Taleigao 
48,48,54,264   

48 Crore+ 
30,81,18,480   

30 Crore+ 
17,67,35,784   

17 Crore+ 
57% 

38,70,096   
38 Lacs+ 

5. Wilfred Dsa  

Business and 
Profession and Bank 

Interest Salary as 
MLA 

Income of 
Husband Shared 
Being Govt. By 

Portuguese Civil 
Code 

IND INC South Goa Nuvem Nuvem 
21,59,26,001   

21 Crore+ 
8,44,49,932   

8 Crore+ 
13,14,76,069   

13 Crore+ 
156% 

11,99,242   
11 Lacs+ 
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http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=187
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=122


                  
 
 

 

(www.eci.gov.in)
www.adrindia.org, www.myneta.info    Page 6 of 17 

uhps dh rkfydk es iqu% pquko yM+us okys fo/kk;dksa dh laifRr esa vkSlr o`f) dh nyokj lwph nh xbZ gSA fofHkUu jktuhfrd nyksa }kjk iqu% pquko yM+us okys 

37 fo/kk;dksa dk foŸkh; fooj.k muds }kjk fn, x, ’kiFki=ksa ls fy;k x;k gS] vkSj bu foŸkh; laifRr;ksa dh rqyuk mu laifRr;ksa ls dh xbZ gS tks fo/kk;dksa 

us fiNys pquko esa vius ’kiFki=ksa es nh FkhA 

iqu% pquko yM+us okys 37 fo/kk;dksa dh vkSlru laifRr esa xksok fo/kkulHkk pquko 2017 ls 2022 rd ₹ 6-53 djksM+ dh o`f) gqbZA 

 

uhps dh rkfydk es iqu% pquko yM+us okys fo/kk;dksa dh laifRr esa vkSlr o`f) dh nyokj lwph nh xbZ gSA 

(₹) (₹) (₹)

1. BJP 22 
15,14,16,496   

15 Crore+ 
9,34,53,866    

9 Crore+ 
5,79,62,630   

5 Crore+ 
62.02% 

2. IND 5 
11,95,85,572   

11 Crore+ 
7,73,99,534    

7 Crore+ 
4,21,86,038   

4 Crore+ 
54.5% 

3. INC 4 
29,37,07,402   

29 Crore+ 
17,43,55,820    

17 Crore+ 
11,93,51,582   

11 Crore+ 
68.45% 

4. Maharashtrawadi Gomantak 2 
19,07,20,058   

19 Crore+ 
11,90,97,367    

11 Crore+ 
7,16,22,691   

7 Crore+ 
60.14% 

5. Goa Forward Party 1 
37,16,45,465   

37 Crore+ 
14,75,55,994    

14 Crore+ 
22,40,89,471   

22 Crore+ 
151.87% 

6. NCP 1 
11,75,49,272   

11 Crore+ 
9,19,91,897    

9 Crore+ 
2,55,57,375   

2 Crore+ 
27.78% 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
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(₹) (₹) (₹)

7. AITC 1 
13,96,29,651   

13 Crore+ 
13,06,12,260    

13 Crore+ 
90,17,391   

90 Lacs+ 
6.9% 

8. AAP 1 
9,19,78,525   

9 Crore+ 
4,12,42,590    

4 Crore+ 
5,07,35,935   

5 Crore+ 
123.02% 

 37 
16,77,34,146.29   

16 Crore+ 
10,24,32,526.51   

10 Crore+ 
6,53,01,619.78   

6 Crore+ 
64% 

  
  

(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

1. 
Michael 

Vincent Lobo  

Business Income Business Income INC BJP North Goa Calangute Calangute 
92,91,01,865   

92 Crore+ 
54,59,81,558   

54 Crore+ 
38,31,20,307   

38 Crore+ 
70% 

1,86,09,672   
1 Crore+ 

2. 
Atanasio 

Monserrate  

Rent Income,Interest 
Income Dividend 

Income, Allowance as 
MLA 

Rent Income, 
Interest Income 

Dividend 
Income, 

Allowance as 
MLA 

BJP INC North Goa Panaji 
Panaji : Bye 
Election On 
19-05-2019 

48,48,54,264   
48 Crore+ 

21,61,52,348   
21 Crore+ 

26,87,01,916   
26 Crore+ 

124% 
38,70,096   

38 Lacs+ 

3. Vijai Sardesai  Business Business 
Goa Forward 

Party 
Goa Forward 

Party 
South Goa Fatorda Fatorda 

37,16,45,465   
37 Crore+ 

14,75,55,994   
14 Crore+ 

22,40,89,471   
22 Crore+ 

152% 
8,95,470   

8 Lacs+ 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=61
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=61
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=124
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=124
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=90
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(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

4. 
Jennifer 

Monserrate  

Rent Income, Interest 
Income,Dividend 

Income, Salaries and 
Allowances as MLA 

Rent Income, 
Interest 

Income,Dividend 
Income, Salaries 
and Allowances 

as MLA 

BJP INC North Goa Taleigao Taleigao 
48,48,54,264   

48 Crore+ 
30,81,18,480   

30 Crore+ 
17,67,35,784   

17 Crore+ 
57% 

38,70,096   
38 Lacs+ 

5. Wilfred Dsa  

Business and Profession 
and Bank Interest Salary 

as MLA 

Income of 
Husband Shared 
Being Govt. By 

Portuguese Civil 
Code 

IND INC South Goa Nuvem Nuvem 
21,59,26,001   

21 Crore+ 
8,44,49,932   

8 Crore+ 
13,14,76,069   

13 Crore+ 
156% 

11,99,242   
11 Lacs+ 

6. Rohan Khaunte  

Business/Bank 
Interest/Salaries/Mutual 

Funds 

Business/Bank 
Interest/Salaries 

BJP IND North Goa Porvorim Provorim 
21,63,52,326   

21 Crore+ 
9,34,03,413   

9 Crore+ 
12,29,48,913   

12 Crore+ 
132% 

29,61,160   
29 Lacs+ 

7. 
Milind Sagun 

Naik  

Salaries,Business 
Income 

Shere in 
Business Income 

BJP BJP South Goa Mormugao Mormugao 
20,66,07,296   

20 Crore+ 
8,77,82,252   

8 Crore+ 
11,88,25,044   

11 Crore+ 
135% 

74,49,900   
74 Lacs+ 

8. 
Mauvin 

Heliodoro 
Godinho  

Business Business BJP BJP South Goa Dabolim Dabolim 
22,22,11,488   

22 Crore+ 
10,74,74,084   

10 Crore+ 
11,47,37,404   

11 Crore+ 
107% 

9,60,320   
9 Lacs+ 

9. Nilesh Cabral  Business Income Nil BJP BJP South Goa Curchorem Curchorem 
28,23,29,390   

28 Crore+ 
19,95,57,261   

19 Crore+ 
8,27,72,129   

8 Crore+ 
41% 

3,22,78,472   
3 Crore+ 

10. Pravin Zantye  Business 
Remuneration & 

Interest 
Maharashtrawadi 

Gomantak 
BJP North Goa Maem Maem 

21,23,72,893   
21 Crore+ 

13,23,20,247   
13 Crore+ 

8,00,52,646   
8 Crore+ 

60% 
1,32,59,100   

1 Crore+ 

11. 
Dr. Pramod 

Sawant 

Business, Interest from 
Bank, Salary. Allowances 

Salary, Interest 
from Bank 

BJP BJP North Goa Sanquelim Sanquelim 
9,37,79,584   

9 Crore+ 
2,78,98,739   

2 Crore+ 
6,58,80,845   

6 Crore+ 
236% 

19,16,310   
19 Lacs+ 

12. 
Ramkrishna 
Dhavalikar  

Interest, Investment, 
Real Estate 

Interest, 
Investment, Real 

Estate 

Maharashtrawadi 
Gomantak 

Maharashtrawadi 
Gomantak 

South Goa Marcaim Marcaim 
16,90,67,222   

16 Crore+ 
10,58,74,487   

10 Crore+ 
6,31,92,735   

6 Crore+ 
60% 

60,54,504   
60 Lacs+ 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=187
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=187
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=122
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=7
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=112
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=112
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=13
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=13
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=13
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=3
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=274
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=157
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=157
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=4
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=4
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(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

13. 
Jose Luis Carlos 

Almeida  

Self Employed Business INC BJP South Goa 
Vasco-Da-

Gama 
Vasco-Da-

Gama 
7,59,53,384   

7 Crore+ 
2,51,27,700   

2 Crore+ 
5,08,25,684   

5 Crore+ 
202% 

57,920   
57 Thou+ 

14. Alina Saldanha  

Pension of Self & 
Husband and Interest 
earned from various 

investments 

NA AAP BJP South Goa Cortalim Cortalim 
9,19,78,525   

9 Crore+ 
4,12,42,590   

4 Crore+ 
5,07,35,935   

5 Crore+ 
123% 

10,09,440   
10 Lacs+ 

15. 
Glenn John 

Vijay Ambrose 
E Souza Ticlo 

Business Nil BJP BJP North Goa Aldona Aldona 
14,91,63,839   

14 Crore+ 
9,91,78,678   

9 Crore+ 
4,99,85,161   

4 Crore+ 
50% 

67,23,030   
67 Lacs+ 

16. Ravi Naik 

Allowance from State, 
Government to MLA 
Ponda, Goa Business 

Business BJP INC South Goa Ponda Ponda 
14,71,38,000   

14 Crore+ 
10,12,36,000   

10 Crore+ 
4,59,02,000   

4 Crore+ 
45% 

4,97,700   
4 Lacs+ 

17. 
Digambar 

Kamat 

Business, Inetrest, 
Salaries & Capital Gains 

Business, 
Interest & 

Capital Gains 
INC INC South Goa Margao Margao 

15,15,65,314   
15 Crore+ 

10,74,72,430   
10 Crore+ 

4,40,92,884   
4 Crore+ 

41% 
48,01,980   

48 Lacs+ 

18. 
Ajgaonkar 

Manohar(Babu)  

Salary as Member of 
Legislative Assembly, 
Business and Interest 
from Bank Account 

Business and 
Interest from 
Bank Account 

BJP 
Maharashtrawadi 

Gomantak 
South Goa Margao Pernem 

8,75,33,879   
8 Crore+ 

4,50,19,076   
4 Crore+ 

4,25,14,803   
4 Crore+ 

94% 
98,90,966   

98 Lacs+ 

19. 
Vinod 

Dattaram 
Palyekar 

Business Housewife IND 
Goa Forward 

Party 
North Goa Siolim Siolim 

12,87,65,200   
12 Crore+ 

9,13,75,788   
9 Crore+ 

3,73,89,412   
3 Crore+ 

41% 
46,84,740   

46 Lacs+ 

20. 
Aleixo 

Reginaldo 
Lourenco  

Salary Bussines Capital 
Gains Income From 

Other Sources 

Income From 
Other Sources 

IND INC South Goa Curtorim Curtorim 
8,39,69,976   

8 Crore+ 
5,17,50,599   

5 Crore+ 
3,22,19,377   

3 Crore+ 
62% 

10,51,552   
10 Lacs+ 

21. 
Subhash 

Shirodkar  

Business House Wife BJP BJP South Goa Siroda 
Siroda : 

Bye 
4,92,31,424   

4 Crore+ 
2,04,24,559   

2 Crore+ 
2,88,06,865   

2 Crore+ 
141% 

3,16,420   
3 Lacs+ 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=167
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=167
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=73
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=17
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=17
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=17
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=134
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=108
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=108
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=111
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=111
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=318
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=318
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=318
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=84
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=84
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=84
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=5
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=5
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(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

Election On 
23-04-2019 

22. 
Chandrakant 

Kavlekar 

Business,Salary,Bank Int 
and Others 

Business,Bank 
Int and Others 

BJP INC South Goa Quepem Quepem 
12,12,84,856   

12 Crore+ 
9,37,61,666   

9 Crore+ 
2,75,23,190   

2 Crore+ 
29% 

32,52,240   
32 Lacs+ 

23. 
Nilkanth 
Ramnath 
Halarnkar  

Business Not Applicable BJP INC North Goa Tivim Tivim 
8,21,48,820   

8 Crore+ 
5,56,44,345   

5 Crore+ 
2,65,04,475   

2 Crore+ 
48% 

37,82,326   
37 Lacs+ 

24. 
Filipe Nery 
Rodrigues  

Professional, Salary, 
Bank Interest and 

Others 

Business, Salary, 
Bank Interest 
and Others 

NCP INC South Goa Velim Velim 
11,75,49,272   

11 Crore+ 
9,19,91,897   

9 Crore+ 
2,55,57,375   

2 Crore+ 
28% 

17,76,920   
17 Lacs+ 

25. 
Joshua Peter 

De Souza  

Business, MLA Salary NA BJP BJP North Goa Mapusa 

Mapusa : 
Bye 

Election On 
23-04-2019 

4,15,97,663   
4 Crore+ 

1,65,54,412   
1 Crore+ 

2,50,43,251   
2 Crore+ 

151% 
69,49,187   

69 Lacs+ 

26. 
Dayanand 
Raghunath 

Sopte  

Business,Int From Bank 
Saving Salary & 

Allowance 

Salaried Int Of 
Bank 

BJP BJP North Goa Mandrem 

Mandrem : 
Bye 

Election On 
23-04-2019 

6,04,22,593   
6 Crore+ 

3,71,89,127   
3 Crore+ 

2,32,33,466   
2 Crore+ 

62% 
18,01,322   

18 Lacs+ 

27. 
Vishwajit 

Pratapsingh 
Rane 

Salary, Agriculture 
Income & Bank Interest 

Salary, Rent & 
Bank Interest 

BJP BJP North Goa Valpoi 

Valpoi : 
Bye 

Election On 
23-08-2017 

23,18,10,596   
23 Crore+ 

21,54,49,863   
21 Crore+ 

1,63,60,733   
1 Crore+ 

8% 
65,92,066   

65 Lacs+ 

28. 
Govind Shepu 

Gaude  

Business Business BJP IND South Goa Priol Priol 
2,67,61,955   

2 Crore+ 
1,21,85,811   

1 Crore+ 
1,45,76,144   

1 Crore+ 
120% 

35,42,278   
35 Lacs+ 

29. 
Francisco 
Silveira  

Fishing Business, 
Interest Income, Salary 
and Allowance as MLA 

Fishing Business BJP INC North Goa St. Andre St. Andre 
15,41,10,867   

15 Crore+ 
13,96,98,549   

13 Crore+ 
1,44,12,318   

1 Crore+ 
10% 

9,77,148   
9 Lacs+ 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
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(₹) (₹)
(₹)

(₹) 

30. 
Deepak Prabhu 

Pauskar  

Business Income, Rent 
Income, Income from 

other Sources 

Income from 
other Sources 

IND 
Maharashtrawadi 

Gomantak 
South Goa Sanvordem Sanvordem 

14,05,71,843   
14 Crore+ 

13,13,61,616   
13 Crore+ 

92,10,227   
92 Lacs+ 

7% 
19,47,156   

19 Lacs+ 

31. 
Churchill 
Alemao  

Income from Business & 
Agricultural Income 

Not applicable AITC NCP South Goa Benaulim Benaulim 
13,96,29,651   

13 Crore+ 
13,06,12,260   

13 Crore+ 
90,17,391   

90 Lacs+ 
7% 

55,65,102   
55 Lacs+ 

32. 
Jayesh 

Salgaonkar  

Business, Interest From 
Bank, Salary 

Governement 
Service, Interest 

From Bank 
BJP 

Goa Forward 
Party 

North Goa Saligao Saligao 
2,37,41,993   

2 Crore+ 
1,75,68,247   

1 Crore+ 
61,73,746   

61 Lacs+ 
35% 

8,02,909   
8 Lacs+ 

33. Clafasio Dias  

Private Works 
Contractor, Bank 
Interest, Salary 

Allowance as MLA 

Stone Crushing 
Business, Bank 

Interest 
BJP INC South Goa Cuncolim Cuncolim 

8,14,21,507   
8 Crore+ 

7,89,21,029   
7 Crore+ 

25,00,478   
25 Lacs+ 

3% 
3,91,300   

3 Lacs+ 

34. 
Rajesh 

Tulshidas 
Patnekar  

Business Income Service (Salary) BJP BJP North Goa Bicholim Bicholim 
1,49,47,177   

1 Crore+ 
1,24,81,499   

1 Crore+ 
24,65,678   

24 Lacs+ 
20% 

18,02,127   
18 Lacs+ 

35. 
Isidore 

Aleixinho 
Fernandes  

Business 
Bank Interest 

and Salary 
IND INC South Goa Canacona Canacona 

2,86,94,839   
2 Crore+ 

2,80,59,735   
2 Crore+ 

6,35,104   
6 Lacs+ 

2% 
2,40,624   

2 Lacs+ 

36. 
Prasad 

Shashikant 
Gaonkar 

Aggriculture 
Agriculture 

Income 
INC IND South Goa Sanguem Sanguem 

1,82,09,045   
1 Crore+ 

1,88,41,591   
1 Crore+ 

-6,32,546 -3% 
4,35,880   

4 Lacs+ 

37. 
Antonio 
Caetano 

Fernandes  

Business Business BJP INC North Goa St. Cruz St. Cruz 
6,88,59,137   

6 Crore+ 
7,02,85,619   

7 Crore+ 
-14,26,482 -2% 

9,54,862   
9 Lacs+ 
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jkT; fo/kkulHkk pqukoksa ds fy, gekjs #esjkoksVesjkns’k vfHk;ku dk leFkZu djus d fy, gesa vkidh lgk;rk dh vko’;drk gSA bl vfHk;ku dk mís’; jktuhfrd ÁfØ;k esa 

Hkz"Vkpkj vkSj vijk/khdj.k dks [kRe djuk] pquko yM+us okys mEehnokjksa vkSj jktuhfrd nyksa dh tkudkjh ds vf/kd Álkj ds ek/;e ls ernkrkvksa dks l’kDr cukuk gSA 

 

 

pqukoh vkSj jktuhfrd lq/kkjksa ls lacaf/kr eqíksa ij ,d ikWMdkLV J`a[kyk gSA ,Mhvkj mEehnokjksa ds i`"BHkwfe fooj.k] jktuhfrd nyksa dh vk; ds óksrksa] pqukoh 

[kpZ] pqukoh ckWUM vkfn dk fo’ys"k.k djrk gSA bu ,filksM esa] ,Mhvkj vke turk dh le> vkSj igqap ds fy, viuh fjiksVZ ds Áeq[k fu"d"kksZa dk fo’ys"k.k djrk gS] ftlls 

os ,d lwfpr fodYi cukus esa l{ke gksrs gSaA ,Mhvkj ds ikWMdkLV esa Hkkjr dh yksdrkaf=d jktuhfr ls lacaf/kr eqíksa ij fo’ks"kKksa] ’kks/kkfFkZ;ksa] lkoZtfud cqf)thfo;ksa] iwoZ pquko 

vf/kdkjh;ksa vkfn ds lkFk ppkZ dh tk,xhA ,Mhvkj osclkbV ij ,filksM rd tkus ds fy, —I;k vkbdu nck,A  

 

Listen to Our Podcast on 

 

Other platforms 
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mailto:https://anchor.fm/adr-speaks
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https://www.breaker.audio/adr-speaks
https://overcast.fm/itunes1518694753/adr-speaks
https://radiopublic.com/adr-speaks-69A9JD
https://pca.st/3pwxtqrx
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Jh HkkLdj vlksYMdj 

+91-98203-53159 

vibhanatural@hotmail.com 

ehfM;k vkSj i=dkj gSYiykbZu  $ 91 80103 94248 adr@adrindia.org 

estj tujy vfuy oekZ ¼lsokfuoR̀r½ 

 

gsM@us'kuy dksfMZusVj]  

,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ ,ao us'kuy bysD'ku okWp 

$ 91 88264 79910 anilverma@adrindia.org  

izksQslj f=ykspu 'kkL=h 

vkbZ-vkbZ-,e cSaxyksj 
Qkm.Mj esEcj] 

,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ ,ao us'kuy bysD'ku okWp 

$ 91 94483 53285 tsastry@gmail.com 

izksQslj txnhi Nksdj 

lsokfuoR̀r vkbZ-vkbZ-,e vgenkckn] 

Qkm.Mj esEcj] 

,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ ,ao us'kuy bysD'ku okWp 

 

jchhokar@gmail.com 
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mailto:jchhokar@gmail.com
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bl fjiksVZ esa nh x;h laiw.kZ tkudkjh dks ,Mhvkj }kjk Hkkjrh; pquko vk;ksx dh osclkbV (https://affidavit.eci.gov.in/) ls ÁkIr fd;k x;k gS vkSj lHkh tkudkjh lkoZtfud 

{ks= esa miyC/k gSA ,Mhvkj fdlh Hkh tkudkjh esa rc rd dksbZ ifjorZu ugh djrk gS] tc rd fd Hkkjrh; pquko vk;ksx ls iqf"V uk gk s tk,A ,Mhvkj] Hkkjrh; pquko vk;ksx 

ds vykok vU; fdlh Hkh L=ksr ;k tkudkjh dk mi;ksx ugh fd;k djrk gSA gkykafd ,Mhvkj }kjk ;g lqfuf'pr djus ds lHkh Á;kl fd, x, gSa fd nh xbZ tkudkjh bZlhvkbZ 

oscklbV esa miyC/k tkudkjh ds vuqlkj gSA bl fjiksVZ ds ek/;e ls ,Mhvkj }kjk nh xbZ tkudkjh es vUrj gksus ij bZlhvkbZ oscklkbV esa nh x;h tkudkjh dks lgh ekuk tk, 

vkSj ,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ] xksok bysD'ku okWp vkSj muds Lo;alsod] bl fjiksVZ Ádk'ku ds dkj.k ÁR;{k ;k vÁR;{k :i ls gksus okyh fdlh Hkh {kfr ds fy, 

ftEesnkj ;k mRrjnk;h ugha gksaxsA 

,Mhvkj] Hkkjr ds pquko vk;ksx ds lkFk tek fd, x, 'kiFki=ksa ls pquko ds le; mEehnokjksa }kjksa ÁLrqr dh xbZ i`"BHkwfe dh tkudkjh ds fo'ys"k.k vkSj Álkj esa vR;kf/kd 

lko/kkuh cjrrk gSA bl rjg dh tkudkjh dk mÌs'; dsoy jktuhfr esa c<+rh vkijkf/kdrk] pqukoksa esa /ku ds nq#i;ksx esa o`f) dks mtkxj djuk gS rkfd ikjnf'kZrk] tokcnsgh 

vkSj lq'kklu dh O;oLFkk dks lqxe cuk;k tk lds vkSj ernkrkvksa dks ,d lwfpr fodYi cukus esa l{ke cuk;k tk ldsA blfy,] ;g vis{kk dh tkrh gS fd bl fjiksVZ dk 

mi;ksx djus okyk dksbZ Hkh O;fDr ,Mhvkj }kjk miyC/k djk, x, MsVk dk mi;ksx djrs le; vR;f/kd lko/kkuh cjrsxkA ,Mhvkj MsVk esa fdlh Hkh rjg ds xyr bLrseky] 

ifjorZu] le>us esa vleFkZrk] xyr O;k[;k ;k gsjQsj ds fy, ftEesnkj ugha gS ftlls fdlh fo'ks"k jktuhfrd ny ;k jktusrk ;k mEehnokj dks fu'kkuk cuk;k tk ldsA 
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